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い草 こんにゃくいも

てんさい

じゃがいも

茶

さつまいも さとうきび 合計
8.0万t

〈合計〉
239.6
万t

〈合計〉
392.5
万t

静岡
40.0
％

79.2％

3.9

北海道

北海道

100.0％

鹿児島

三重

長崎

鹿児島 

茨城 
1.9

その他
18.2

その他
20.1

その他
11.9

宮崎
4.6

29.6〈合計〉
81.4
万t

主産県計
8,340t

鹿児島
36.2
％

熊本
98.3％

茨城
千葉

宮崎

福岡 1.7

20.3
12.9

10.4

8.6

〈合計〉
126
万t

沖縄
59.9
％

鹿児島
40.1

3.2

主産県計
7.1万t

群馬
97.5％

栃木 2.5

11.1
％

12.4
％

33.7％

29.9％

7.5

7.5

9.2
6.8

6.46.2

10.9

8.6

8.2
6.2

5.0
4.9
3.6

5.8
5.4

15.4

12.7

6.3
4.9

10.1

16.1
6.9

14.2

6.6
6.4 8.0

6.4
5.4
5.2

6.05.6

9.3
群馬

12.3
％ 千葉 北海道

長野 14.2％
千葉

15.6％
栃木

23.5％
茨城

愛知

福岡

熊本

熊本

茨城
栃木愛知

青森 静岡

愛知

静岡

長崎 山形

長崎

愛知茨城

青森茨城

神奈川
宮崎

北海道

北海道

埼玉 熊本

高知

群馬
福岡10.1

10.3
7.0
6.1

5.7
4.74.2

5.2
4.3

茨城

大分 3.4
青森 2.9

群馬

群馬

千葉

北海道

18.8
千葉

徳島

茨城

静岡
3.7

香川
3.3

福岡
3.3

長崎
兵庫

茨城
埼玉
福島

青森

鹿児島

宮崎

その他
49.1

その他
46.3

その他
23.5 その他

42.8

その他
20.7

その他
47.2

その他
49.7

高知 4.3

茨城 4.5

〈合計〉
55.1万t

〈合計〉
56.8万t

〈合計〉
47.5万t

〈合計〉
30.9万t

〈合計〉
143.4
万t

〈合計〉
63.3万t

〈合計〉
15.9万t

〈合計〉
15.8万t

きゅうり ね　ぎ な　すレタス

だいこん いちごにんじん

その他
21.2

メロン

（2015年）（農林水産省資料）

（2015年）（農林水産統計）
こんにゃくいも、い草は2016年

　茶・い草
ぐさ

・てんさい・こんにゃくいも・さとう
きびなど工業製品の原

げん

料
りょう

になる農作物は，工
こう

芸
げい

作
物と言われます。これらの農作物は，生産道県が
限
かぎ

られているのが特徴です。
　また，じゃがいも・さつまいもも，生産される
道県が限られています。

生産地に特
と く

徴
ちょう

がある農作物

「い草」はたたみ表の原料，「てんさい」は砂
さ
糖
とう
の原料です。


